证券代码：601777        证券简称：力帆科技       公告编号：临 2023-010

力帆科技（集团）股份有限公司

关于全资子公司河南力帆新能源电动车有限公司

申请破产清算的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 力帆科技（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司河南

力帆新能源电动车有限公司（以下简称 “河南力帆”）向法院申请破产的目的：

破产清算。

一、破产申请概述

2023 年 3 月 6 日，公司第五届董事会第十九次会议审议通过了《关于全资

子公司河南力帆新能源电动车有限公司申请破产清算的议案》，同意河南力帆向

法院申请破产清算。

河南力帆为公司全资子公司，2020 年以来无实质业务开展，截至 2022 年 9

月 30 日，河南力帆未经审计净资产-15,360 万元，负债总额 18,914 万元，严重资

不抵债，已不具备持续经营能力。鉴于上述情况，为优化经营结构、聚焦主业，

提升公司盈利能力，保障河南力帆股东及债权人合法权益，经公司董事会审议通

过，河南力帆拟以资不抵债且不能偿还债务为由，向法院申请破产清算。

二、河南力帆基本情况

1. 基本信息

公司名称: 河南力帆新能源电动车有限公司

成立日期：2014 年 8 月 26 日

法定代表人：杨攀洪

注册资本：15000 万元人民币

注册地址：济源市高新技术产业开发区

经营范围：所属行业为汽车制造业，经营范围包含：新能源四轮电动车、三

轮电动车、两轮电动车的生产和销售（含出口）；新能源四轮电动车、三轮电动

车、两轮电动车的零部件的生产和销售；农机、农具的生产和销售；电动车用大

型充电、换电设备的制造、组装和销售；新能源站的设计及项目开发，组织新能

源站的项目建设；为电动车提供充电、换电服务；太阳能、风能发电。

股东情况：公司全资子公司重庆力帆新能源汽车有限公司持股 100%。

2. 主要财务数据

最近三年一期财务数据：

单位：万元

项目
2019 年度

（经审计）

2020年度

（经审计）

2021 年度

（经审计）

2022年9月30日

（未经审计）

资产总额 16,115 4,426 3,808 3,553

负债总额 18,418 18,210 18,808 18,914

所有者权益 -2,303 -13,784 -15,000 -15,360

营业收入 3,811 195 23 0

净利润 -8,952 -11,481 -1,216 -360

三、破产清算对公司的影响

河南力帆的破产清算申请由法院受理并指定破产管理后，公司将丧失对其的

控制权，其将不再纳入公司合并报表范围。考虑到前期公司已对河南力帆资产及

债权进行减值处理，若河南力帆不纳入合并报表范围预计增加公司利润 4,500 万

元。河南力帆申请破产清算事项不会对公司的持续经营产生重大影响。

四、其他说明

河南力帆向法院申请破产清算，法院是否受理以及受理后的最终裁决均存在

不确定性，本次破产清算对公司的最终影响金额以破产清算执行结果和年度会计

师审计报告为准。公司将根据破产清算事项的进展，按有关规定及时履行信息披

露义务。

特此公告。

力帆科技（集团）股份有限公司董事会

                                       2023年3月7日

 报备文件

公司第五届董事会第十九次会议决议

	OLE_LINK1